6/30 BYOD による一人一台端末の使用について （３、４年保護者の皆様）

今年度より、３、４年生は BYOD（Bring Your Own Dvice）による一人一台端末での授業を実施していき

ます。昨年度より奈良県教育委員会から提供していただいた G-suite（Google Workspace と改まりまし

た）の設定が完了し、ゴールデンウイーク明けから運用開始となります。本校の一人一台端末持ち込

みのルールを改定しましたので、ご確認いただくとともに、この機会に改めてご家庭でも十分にお子様

と使い方について話し合っていただきたいと考えています。 配布文書はこちらから

4/30 GIGA スクール構想に基づき貸与する iPad の使用について （１、２年保護者

の皆様）

本日、文書とともに「iPad」をご家庭に持ち帰らせましたので、お知らせします。この機会にご家庭でも

使用のルールを決めていただけますよう、よろしくお願いいたします。 配布文書はこちらから

4/30 貸与 iPadのスクリーンタイム設定方法について （１、２年保護者の皆様）

4/30（金）に配布した「GIGA スクール構想に基づき貸与する iPadの使用について」の中に「スクリーン

タイム」の設定について説明しています。 「スクリーンタイム」の設定方法は、こちらから

※ 「スクリーンタイム」の設定については、必ずしなければならい設定ではありません。学校ではこの

設定についての対応はできませんので、ご理解のほど、よろしくお願いいたします。

4/19 タブレット端末借用確認書（提出のお願い） （１、２年保護者の皆様）

本年度より、「GIGA スクール構想」に基づくタブレット端末の無償貸出を行います。つきましては、こち

らの文書をご確認の上、「GIGA スクール構想に基づくタブレット端末借用確認書」のご提出をお願いい

たします。

2/17 「一人一台端末」必携化にむけてのお願い （２年生保護者の皆様）

先日のオンライン保護者会に多くの方にご参加いただき、ありがとうございました。その際いただきいま

したご質問への回答はこちらからご確認ください。また、次年度新３年生からの「一人一台端末」必携

化についてのお願いをこちらからご確認ください。２年生保護者の方全員に回答いただきたい内容を含

んでいますので、必ずご確認ください。

2/16 「一人一台端末」必携化にむけてのお願い （３年生保護者の皆様）

本校では 2021 年度より 1 年～4 年生まで一人一台端末必携化を実現したいと考えております。すで

にご家庭にある端末を持ち込んでいただくことで問題ありませんし、各自ご購入いただくことでも結構で

す。

/fuchuko/media/sites/2/c1856b7d233ec4c7ad5e9d241042efb4.pdf
/fuchuko/media/top/4160a0199fc0b8e2835c8cabff520025.pdf
/fuchuko/media/sites/2/94a414225df0a26ddc04d5ed9569985b.pdf
/fuchuko/media/sites/2/2e0afef933d70db3cef59fed36ff11d7.pdf
/fuchuko/media/sites/2/2e0afef933d70db3cef59fed36ff11d7.pdf
/fuchuko/media/sites/2/25b09f14cd0d69df1aa3446a81d9d896.pdf
/fuchuko/media/sites/2/74d2d46726de502aec0b3c54dac3536c.pdf